

Soiled Archives

Soiled Archives - en udstilling og læsekreds i Bladr, i samarbejde med ARIEL og kunstnerduoen Dorota Kulbokaité og Eglé Gawęda.

Ansøgning til Rådet For Visuel Kunst om støtte til projektet der løber fra 24. august 2023 - 09. september 2023.

Vedhæftet er en projektbeskrivelse, billedmateriale samt CV'er på de involverede parter.

Bladr
Griffenfeldsgade 27
Kbh. N

hejbladr@gmail.com
www.bladbladr.net

bladr

SOILED ARCHIVES

En udstilling og læsekreds i Bladr, i samarbejde med ARIEL og kunstnerduoen Dorota Kulbokaité og Eglé Gawęda.

Igennem et udstillingsprojekt og en læsekreds vil Bladr i samarbejde med ARIEL skabe opmærksomhed på arkiver, der med et feministisk udgangspunkt, ønsker at bidrage til en genskrivning af (kultur)historien.

Udstillingen vil vise videoværket GUSŁA, som er et udtryk for, hvordan billede og form kan transformere sig. Videoen looper fra en væghængt holografisk LED projektor og fremviser still-billeder, som en AI bot har udvalgt med input fra Gawęda og Kulbokaité. Morfende fra en puppe til et skud på en gren oscillerer videoværket mellem sci-fi og folkløse. Gennem brugen af skærmt teknologi og organiske elementer fortæller Gawęda og Kulbokaité om fragmenterede narrativer i sanselige og spekulativt opbyggede verdener, der afsøger usynliggjorte udsigelsespositioner i natur - og kulturhistorien, sproget og litteraturen.

Udstillingsrummets store vindue til gaden vil beklædes med en varm gul folie og fremhæve udstillingens digitale dimension ved at give de besøgende fornemmelsen af at opleve rummet gennem et filter. På gulvet vil et tæppe med puder invitere til at opleve værkets sanselighed og undersøge Gawęda og Kulbokaités interesse i AI, som generator for spekulativ verdensopbygning såvel som queer feministisk teori og skønlitteratur samt at fordybe sig i ARIEL ARCHIVE, som vil være at finde i små sektioner på gulvet.

Gawęda og Kulbokaité vil i samarbejde med ARIEL afholde et åbent formidlingsarrangement i form af en læsekreds. Læsekredsen vil aktivere arkiverne i udstillingen og guide publikum gennem udvalgte tekster med afsæt i udstillingens undersøgelser af feminisme, teknologi, videnskab, natur og kulturhistorie.

Bred formidling til flere aldersgrupper er udstillingens fokus og vi ønsker med læsekredsen at invitere Nørrebro ind i udstillingsrummet til fordybelse og samtale. Gawęda og Kulbokaité har tidligere - med deres projekt Young Girl Reading Group - særligt fokuseret på at aktivere en gruppe af yngre læsere og det arbejde håber vi at kunne fortsætte lokalt på Nørrebro.

BLADR – platform for kunstnerbøger

Bladr er en platform dedikeret til at formidle, udstille og udforske feltet kunstnerbøger. Vores ambition er at skabe rum og udvekslingsmuligheder for kunstnere og kunstfaglige, som ønsker at skabe projekter og netværk med udgangspunkt i kunst og udgivelser, lokalt som internationalt. En del af Bladrs ærinde er at dele viden og ressourcer gennem udstillinger, foredrag og workshops så flest muligt i alle aldersgrupper får glæde af dem. Bladr lægger stor vægt på verbal formidling og dialog med de besøgende. Til udstillingen udarbejdes et handout, der præsenterer udstillingen og værkerne. Bladr er et nonprofit projekt, organiseret som forening, drevet frivilligt af en gruppe kunstnere, kuratorer og kritikere.

Kærlig hilsen

Bladr